

LETTRE AUX ACTIONNAIRES

BIENNE, LE 24 JUILLET 2012

RAPPORT SEMESTRIEL 2012: SWATCH GROUP – NOUVELLE CROISSANCE À DEUX CHIFFRES DU CHIFFRE D’AFFAIRES ET DU RÉSULTAT

- Chiffre d’affaires du segment Montres & Bijoux, à nouveau une croissance à deux chiffres de +16.7% à CHF 3 400 mio.
- Chiffre d’affaires brut du Groupe, de CHF 3 847 mio, supérieur de +14.4% à celui du semestre record de 2011.
- Résultat opérationnel en hausse à CHF 903 mio (+19.4%), soit une marge opérationnelle de 24.5% (2011: 23.7%).
- Résultat net de CHF 724 mio, en hausse de +25.0% par rapport au 1er semestre 2011, ou 19.7% du chiffre d’affaires net (18.2% en 2011).
- Perspectives positives pour le second semestre. Croissance dynamique dans tous les segments et régions, particulièrement aussi hors Asie.

Évolution Chiffre d’affaires brut

(mio CHF)	1 ^{er} semestre 2012	1 ^{er} semestre 2011	Évolution en %		Total
			à taux de change constants	effet de change	
Chiffre d’affaires brut					
Montres & Bijoux	3 400	2 913	+ 14.8%	+ 1.9%	+ 16.7%
Production	1 188	964	+ 23.4%	- 0.2%	+ 23.2%
Systèmes électroniques	160	186	- 14.4%	+ 0.4%	- 14.0%
Corporate et éliminations	- 901	- 701			
Total Chiffre d’affaires brut	3 847	3 362	+ 12.8%	+ 1.6%	+ 14.4%

Chiffres non audités.

VUE D'ENSEMBLE DU GROUPE

Chiffres clés du Groupe

(mio CHF)	1 ^{er} semestre 2012	1 ^{er} semestre 2011	Évolution en %		Total
			à taux de change constants	effet de change	
Chiffre d'affaires brut	3 847	3 362	+ 12.8%	+ 1.6%	+ 14.4%
Chiffre d'affaires net	3 680	3 187			+ 15.5%
Résultat opérationnel	903	756			+ 19.4%
– en % du chiffre d'affaires net	24.5%	23.7%			
Résultat net	724	579			+ 25.0%
– en % du chiffre d'affaires net	19.7%	18.2%			
Investissements en immobilisations	213	174			
Capitaux propres, 30 juin	8 509	7 303			
Capitalisation boursière, 30 juin	19 675	22 435			
Rendement des capitaux propres annualisé (ROE)	17.5%	16.1%			
Résultat de base par action – en CHF par action:					
– Actions nominatives	2.67	2.13			
– Actions au porteur	13.35	10.64			

Chiffres non audités.

Le Swatch Group avec ses 19 marques a réalisé une croissance de +14.4% et un chiffre d'affaires brut de CHF 3 847 mio au premier semestre 2012. Cette évolution à nouveau très positive a été enregistrée dans toutes les régions importantes et tous les segments de prix. Les marques fortes et le vaste réseau de distribution et de retail sont les facteurs de croissance essentiels, auquel le segment de la production apporte une contribution substantielle avec une augmentation de son chiffre d'affaires de +23.2%. Le Groupe investit constamment, non seulement dans l'extension de son réseau de distribution très diversifié et dans le marketing innovant, mais aussi et très fortement dans la production. Quelque 40% des investissements dans ce dernier segment concernent des augmentations de capacité, environ 50% sont consacrés aux nouvelles technologies de production et aux nouveaux produits et quelque 10% sont affectés au remplacement de capacités actuelles. Ces chiffres illustrent bien la capacité d'innovation et la stratégie axée sur le long terme du Groupe, ce qui se reflète également dans le nombre record des nouveaux brevets.

Les cours de change se sont stabilisés à un niveau extrêmement bas au cours des six premiers mois de l'année 2012 et ont eu globalement une influence légèrement positive (+1.6%) sur le chiffre d'affaires du Groupe. Le franc suisse surévalué ainsi que les prix élevés de l'or et des diamants pèsent toujours sur les marges de nos marques qui affichent traditionnellement une très grande retenue en termes de hausses des prix. En dépit de cela, la rentabilité du Groupe a encore augmenté au premier semestre 2012, ceci grâce à des collaborateurs motivés et à la maîtrise des coûts ancrée dans la culture du Swatch Group.

Le résultat opérationnel s'est élevé à CHF 903 mio, ce qui correspond à une croissance de +19.4%, alors que le résultat net est en hausse de +25.0% à CHF 724 mio. Au cours de la période sous revue, le Groupe a généré un cash-flow opérationnel total de CHF 256 mio, ceci malgré des paiements d'impôts plus élevés et une augmentation stratégique des inventaires.

Perspectives

Les perspectives du Groupe au second semestre s'annoncent prometteuses. Nos marques rythmeront la seconde partie de l'année en de nombreux points: Omega sera, chronométrateur officiel des Jeux Olympiques pour la 25e fois à Londres, partenaire de la PGA of America pour le tournoi de golf par équipe Ryder Cup et également présente dans le nouveau film de James Bond cet automne. Pour Breguet, il s'agira du lancement de la *Breguet Classique Chronométrie* et pour Blancpain, du nouveau *Calendrier Chinois Traditionnel*. Quant à Swatch, elle a lancé en juillet, avec beaucoup de succès, la Swatch Plastic Chrono.

La formation et le perfectionnement de nos collaborateurs dans les nombreux centres de formation en Suisse et à l'étranger demeure aussi une de nos priorités.

Le Groupe voit très clairement plus d'opportunités que de risques pour l'avenir, ceci en dépit de quelques tendances négatives, à l'instar des cours de change, de la situation de l'euro et d'un certain affaiblissement dans le haut de gamme dans des parties de la Chine élargie. La barre record des CHF 8 milliards de chiffre d'affaires reste l'objectif de l'exercice 2012.

MONTRES & BIJOUX

(mio CHF)	1 ^{er} semestre	1 ^{er} semestre	Évolution en %		Total
	2012	2011	à taux de change constants	effet de change	
Chiffre d'affaires brut					
– Tiers	3 398	2 912			
– Groupe	2	1			
– Total	3 400	2 913	+ 14.8%	+ 1.9%	+ 16.7%
Chiffre d'affaires net					
– Tiers	3 233	2 748			
– Groupe	2	1			
– Total	3 235	2 749			+ 17.7%
Résultat opérationnel					
	718	621			+ 15.6%
– en % du chiffre d'affaires net	22.2%	22.6%			

Chiffres non audités.

Le chiffre d'affaires brut du segment Montres & Bijoux est en augmentation de +16.7% à CHF 3 400 mio au premier semestre 2012 par rapport au niveau de comparaison élevé de 2011. Cette croissance substantielle par rapport à 2011, a été réalisée par toutes les marques et régions confondues et soutenue par le réseau de distribution élargi et les activités du retail.

Le résultat opérationnel progresse de +15.6% à CHF 718 mio malgré le fort renchérissement des frais de matériel comme par exemple l'or et les diamants, et une politique conservatrice de hausses de prix à court terme.

PRODUCTION

(mio CHF)	1 ^{er} semestre	1 ^{er} semestre	Évolution en %		Total
	2012	2011	à taux de change constants	effet de change	
Chiffre d'affaires brut					
– Tiers	300	275			
– Groupe	888	689			
– Total	1 188	964	+ 23.4%	– 0.2%	+ 23.2%
Chiffre d'affaires net					
– Tiers	300	265			
– Groupe	887	676			
– Total	1 187	941			+ 26.1%
Résultat opérationnel	228	153			+ 49.0%
– en % du chiffre d'affaires net	19.2%	16.3%			

Chiffres non audités.

Dans le segment de la production de montres, de mouvements et de composants, le chiffre d'affaires brut a progressé de +23.2% pour s'établir à CHF 1 188 mio. Des retards de livraison subsistent en particulier pour les mouvements, les aiguilles et les cadrans, mais ont pu être atténués en partie par les investissements en cours dans l'augmentation des capacités.

Cette hausse de +49.0% permet à ce segment de faire état d'un résultat opérationnel de CHF 228 mio. La marge opérationnelle s'élève à 19.2%, contre 16.3% au premier semestre 2011. Cette progression impressionnante est due surtout à la forte augmentation des volumes, au taux d'utilisation élevé des équipements et aux progrès obtenus en termes d'efficacité et de qualité. De plus, les capacités dans la production de boîtiers de montres haut de gamme ont été renforcées grâce à l'absorption intégrale et partielle de Simon Et Membrez SA et de Termiboîtes SA respectivement.

Les carnets de commande pleins, le Groupe s'attend également à un bon second semestre dans ce segment.

La Commission de la concurrence (COMCO) a confirmé le 15 mai 2012 les quantités définies en 2011 pour les livraisons de mouvements et d'assortiments mécaniques à des tiers également pour l'exercice 2013. Une décision définitive de la COMCO est attendue cette année encore.

SYSTÈMES ÉLECTRONIQUES

(mio CHF)	1 ^{er} semestre	1 ^{er} semestre	Évolution en %		Total
	2012	2011	à taux de change constants	effet de change	
Chiffre d'affaires brut					
– Tiers	145	171			
– Groupe	15	15			
– Total	160	186	- 14.4%	+ 0.4%	- 14.0%
Chiffre d'affaires net					
– Tiers	143	170			
– Groupe	15	15			
– Total	158	185			- 14.6%
Résultat opérationnel					
– en % du chiffre d'affaires net	0.6%	8.1%			

Chiffres non audités.

Le chiffre d'affaires dans le segment des systèmes électroniques a diminué de -14.0%. Ce segment est particulièrement et fortement exposé aux fluctuations de la conjoncture et aux risques de taux de change. Etant donné la pression sur les prix accentuée dans les domaines des télécommunications, de l'électronique de loisirs et des accessoires pour ordinateurs (et sur leurs fournisseurs également) et la situation du taux de change de l'USD, la monnaie de référence dans ce marché, qui ne s'est pas notablement améliorée, les chiffres d'affaires dans ce segment n'ont pu être maintenus aux niveaux des années précédentes. En revanche, Renata, leader du marché avec ses piles de montre écologiques sans mercure, poursuit sa croissance.

Malgré l'attention apportée au mix de produits, le strict contrôle des coûts et les innovations dans la production, la rentabilité a souffert des difficiles conditions exogènes. Au premier semestre 2012, un résultat opérationnel de CHF 1 mio a été réalisé. Au vu de la situation du marché et des changes actuelles, il faut s'attendre à ce que le chiffre d'affaires brut et le résultat opérationnel au second semestre 2012 ne diffèrent pas sensiblement de ceux du premier semestre.

Comptes consolidés semestriels

COMPTE DE RÉSULTAT CONDENSÉ

	1 ^{er} semestre 2012		1 ^{er} semestre 2011	
	mio CHF	%	mio CHF	%
Chiffre d'affaires brut	3 847	104.5	3 362	105.5
Réductions sur ventes	- 167	- 4.5	- 175	- 5.5
Chiffre d'affaires net	3 680	100.0	3 187	100.0
Autres produits opérationnels	51	1.4	35	1.1
Variation des stocks	512	13.9	349	10.9
Charges opérationnelles	- 3 215	- 87.4	- 2 704	- 84.8
Amortissements et dépréciations d'actifs	- 125	- 3.4	- 111	- 3.5
Résultat opérationnel	903	24.5	756	23.7
Résultat financier net	22	0.6	- 17	- 0.5
Résultat avant impôts	925	25.1	739	23.2
Impôts sur le résultat	- 201	- 5.4	- 160	- 5.0
Résultat net	724	19.7	579	18.2
Attribuable aux actionnaires The Swatch Group SA	720		575	
Attribuable aux intérêts minoritaires	4		4	
Résultat par action - en CHF par action:				
Actions nominatives				
Résultat de base par action	2.67		2.13	
Résultat dilué par action	2.67		2.13	
Actions au porteur				
Résultat de base par action	13.35		10.64	
Résultat dilué par action	13.34		10.64	

Chiffres non audités.

Comptes consolidés semestriels

ÉTAT DU RÉSULTAT GLOBAL

	1 ^{er} semestre 2012 mio CHF	1 ^{er} semestre 2011 mio CHF
Résultat net	724	579
Autres éléments du résultat global		
Écarts de conversion des activités à l'étranger	17	- 99
Impôts sur écarts de conversion	-	-
Autres éléments du résultat global, après impôts	17	- 99
Total du résultat global, après impôts	741	480
Attribuable aux:		
Actionnaires The Swatch Group SA	737	477
Intérêts minoritaires	4	3

Chiffres non audités.

Comptes consolidés semestriels

BILAN CONDENSÉ

Actif	30.06.2012		31.12.2011	
	mio CHF	%	mio CHF	%
Immobilisations corporelles	1 813	17.6	1 696	17.3
Immobilisations incorporelles	611	5.9	328	3.3
Autres actifs non courants	709	6.9	685	7.0
Total de l'actif non courant	3 133	30.4	2 709	27.6
Stocks	4 218	40.9	3 671	37.4
Créances sur ventes et prestations de service	926	9.0	894	9.1
Autres actifs courants	902	8.7	915	9.4
Liquidités et équivalents de liquidités	1 131	11.0	1 616	16.5
Total de l'actif courant	7 177	69.6	7 096	72.4
Total de l'actif	10 310	100.0	9 805	100.0
Capitaux propres et passifs				
Capitaux propres	8 509	82.5	8 071	82.3
Provisions	38	0.4	37	0.4
Dettes financières	71	0.7	73	0.8
Autres passifs non courants	538	5.2	473	4.8
Total des passifs non courants	647	6.3	583	6.0
Provisions	68	0.7	66	0.7
Dettes financières et instruments financiers dérivés	33	0.3	18	0.2
Autres passifs courants	1 053	10.2	1 067	10.8
Total des passifs courants	1 154	11.2	1 151	11.7
Total des passifs	1 801	17.5	1 734	17.7
Total des capitaux propres et des passifs	10 310	100.0	9 805	100.0

Chiffres non audités.

Comptes consolidés semestriels

TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE CONDENSÉ

	1 ^{er} semestre 2012 mio CHF	1 ^{er} semestre 2011 mio CHF
Activités opérationnelles		
Résultat net	724	579
Reprise d'éléments non monétaires	321	267
Variations du fonds de roulement et autres éléments inclus dans les flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles	- 630	- 330
Dividendes reçus des entreprises associées	4	2
Intérêts nets encaissés / (payés)	6	3
Impôts payés	- 169	- 159
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles	256	362
Activités d'investissement		
Investissements en actifs non courants	- 213	- 174
Ventes d'actifs non courants	8	3
Achats / ventes de titres de placement	99	- 32
Investissements dans des sociétés du Groupe, entreprises associées et joint ventures	- 336	- 31
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement	- 442	- 234
Activités de financement		
Dividendes versés	- 316	- 270
Vente d'actions propres	7	-
Achats d'actions propres	- 2	- 13
Variation des dettes financières non courantes	- 3	- 4
Variation des dettes financières courantes	14	- 12
Flux de trésorerie liés aux activités de financement	- 300	- 299
Effet net des variations de change sur les liquidités	1	- 18
Variation des liquidités et équivalents de liquidités	- 485	- 189
Variation des liquidités et équivalents de liquidités		
- Au début de l'exercice	1 616	1 825
- Au 30 juin	1 131	1 636
	- 485	- 189

Chiffres non audités.

Comptes consolidés semestriels

ÉVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS

(mio CHF)	Attribuable aux actionnaires The Swatch Group SA					Intérêts	Total des
	Capital- actions	Actions propres	Autres réserves	Résultats accumulés	Total	minori- taires	capitaux propres
État au 31.12.2010	125	- 293	- 286	7 541	7 087	14	7 101
Total du résultat global 1^{er} semestre 2011			- 98	575	477	3	480
Dividendes versés				- 270	- 270		- 270
Plan d'intéressement au capital:							
– Valeur de prestations des employés (nettes d'impôts)				5	5		5
– Produits de la vente d'actions					0		0
Rachat d'actions propres		- 13			- 13		- 13
État au 30.06.2011	125	- 306	- 384	7 851	7 286	17	7 303
Total du résultat global 2^{ème} semestre 2011			104	694	798	4	802
Dividendes versés					0	- 4	- 4
Plan d'intéressement au capital:							
– Valeur de prestations des employés (nettes d'impôts)				10	10		10
– Produits de la vente d'actions				1	1		1
Rachat d'actions propres		- 41			- 41		- 41
État au 31.12.2011	125	- 347	- 280	8 556	8 054	17	8 071
Total du résultat global 1^{er} semestre 2012			17	720	737	4	741
Dividendes versés				- 310	- 310	- 6	- 316
Plan d'intéressement au capital:							
– Valeur de prestations des employés (nettes d'impôts)				7	7		7
– Produits de la vente d'actions					0		0
Variation des intérêts minoritaires					0	1	1
Vente d'actions propres		6		1	7		7
Rachat d'actions propres		- 2			- 2		- 2
État au 30.06.2012	125	- 343	- 263	8 974	8 493	16	8 509

Chiffres non audités.

Annexe aux comptes consolidés semestriels

1. Principes d'établissement des comptes

Les comptes consolidés condensés, non-audités, pour les six mois arrêtés au 30 juin 2012 ont été établis conformément à la norme comptable internationale IAS 34 "Information financière intermédiaire". Les états financiers semestriels n'incluent pas toutes les informations et les annexes requises lors d'une clôture annuelle et doivent être considérés en parallèle avec le rapport de gestion du Groupe au 31 décembre 2011. Dans ce rapport intermédiaire, la Direction du Groupe n'a apporté aucun changement significatif aux estimations et hypothèses retenues pour la période précédente.

2. Principes comptables significatifs

Les principes comptables adoptés dans la présentation des comptes intermédiaires consolidés sont identiques à ceux utilisés dans la présentation des comptes annuels du Groupe au 31 décembre 2011.

Les nouveaux amendements et interprétations suivants sont obligatoires pour les exercices commençant le 1er janvier 2012 ou après, mais n'ont pas d'impact matériel ou ne sont actuellement pas pertinents pour le Groupe:

- IFRS 7 (révisée) Instruments financiers: Informations à fournir – Transferts d'actifs financiers
- IAS 12 (révisée) Impôts sur le résultat – Impôts différés: recouvrement des actifs sous-jacents

3. Changements dans le périmètre de consolidation

Le 30 juin 2012, le périmètre de consolidation du Groupe compte 158 entités légales (155 au 31 décembre 2011). L'augmentation résulte de l'acquisition de nouvelles sociétés (voir note 8).

4. Information sectorielle

1 ^{er} semestre 2012 (mio CHF)	Montres & Bijoux	Production	Systèmes électroniques	Corporate	Éliminations	Total
– Tiers	3 398	300	145	4		3 847
– Groupe	2	888	15	2	– 907	0
Chiffre d'affaires brut	3 400	1 188	160	6	– 907	3 847
– Tiers	3 233	300	143	4		3 680
– Groupe	2	887	15	2	– 906	0
Chiffre d'affaires net	3 235	1 187	158	6	– 906	3 680
Résultat opérationnel	718	228	1	– 44		903
– En % du chiffre d'affaires net	22.2%	19.2%	0.6%			24.5%
– En % du total	79.5%	25.3%	0.1%	– 4.9%		100.0%
1 ^{er} semestre 2011 (mio CHF)	Montres & Bijoux	Production	Systèmes électroniques	Corporate	Éliminations	Total
– Tiers	2 912	275	171	4		3 362
– Groupe	1	689	15	2	– 707	0
Chiffre d'affaires brut	2 913	964	186	6	– 707	3 362
– Tiers	2 748	265	170	4		3 187
– Groupe	1	676	15	2	– 694	0
Chiffre d'affaires net	2 749	941	185	6	– 694	3 187
Résultat opérationnel	621	153	15	– 33		756
– En % du chiffre d'affaires net	22.6%	16.3%	8.1%			23.7%
– En % du total	82.1%	20.2%	2.0%	– 4.3%		100.0%
Total actifs au 30.06.2012	6 428	2 242	549	3 420	– 2 329	10 310
Total actifs au 31.12.2011	5 780	1 920	582	3 398	– 1 875	9 805

(mio CHF)	30.06.2012	30.06.2011
Résultat opérationnel	903	756
Produits d'intérêts	5	2
Charges d'intérêts	- 1	- 1
Autres produits et charges financiers	13	- 23
Part au résultat d'entreprises associées et joint ventures	5	5
Résultat avant impôts	925	739

Chiffres non audités.

5. Nature saisonnière des opérations

En raison d'une certaine nature saisonnière du segment Montres & Bijoux, un chiffre d'affaires et un résultat opérationnel, en monnaies locales, généralement légèrement plus élevés sont attendus lors du second semestre de l'exercice. Ceci résulte en particulier des ventes plus élevées que la moyenne réalisées durant les mois de septembre à décembre précédant les fêtes de fin d'année.

6. Propres actions

Lors de la période sous revue, le Swatch Group a vendu des actions propres pour un montant de CHF 7 mio. Le gain de CHF 1 mio réalisé sur ces ventes a été comptabilisé dans les résultats accumulés. De plus des actions propres ont été rachetées pour un montant de CHF 2 mio.

7. Participations dans des entreprises associées et joint ventures

Lors de la période sous revue il n'y a pas eu d'investissements dans des entreprises associées et joint ventures.

Au premier semestre 2011, le Groupe a acquis une participation de 33.3% auprès d'Alzouman General Trading Co. Ltd à Jeddah (Arabie Saoudite). La société distribue uniquement les marques Swatch et Flik Flak au travers de ses propres boutiques situées dans les meilleurs emplacements commerciaux en Arabie Saoudite. La participation est traitée en tant qu'entreprise associée.

8. Regroupement d'entreprises

Le 11 avril 2012, Swatch Group SA a acquis 100% du capital-actions des sociétés Simon Et Membrez SA à Delémont et PhM Holding SA à Courtételle de la part des détenteurs actuels. Par ailleurs, Swatch Group a acquis aussi la participation relative de 60% dans la société Termiboîtes SA à Courtemaîche. Les sociétés acquises sont actives dans la fabrication de boîtiers de montres haut de gamme en métaux précieux, tels que l'or, le titane, le platine, le palladium ou en acier de haute qualité pour le segment de prix supérieur.

La comptabilisation initiale pour ces regroupements d'entreprises a été déterminée provisoirement. Conformément aux normes IFRS, les ajustements à la juste valeur assignée aux actifs et passifs identifiables peuvent être effectués durant les 12 mois suivants la date d'acquisition.

La sortie de trésorerie apparaissant au tableau des flux de trésorerie tient compte des liquidités acquises de CHF 18 mio. Le goodwill résultant de ces acquisitions sera principalement attribué au savoir faire exceptionnel des sociétés acquises, aux grandes possibilités d'extension des capacités de production au coeur du métier du Groupe ainsi qu'aux synergies opérationnelles dans les domaines habillage et production de boîtes. À fin juin 2012, le goodwill provisoirement calculé s'élève à CHF 259 mio.

La contribution au résultat opérationnel imputable aux entreprises rachetées entre la date d'acquisition et la date du bilan s'élevait à CHF 2 mio. Si ces acquisitions étaient intervenues au 1er janvier 2012, l'impact sur le chiffre d'affaires du Groupe aurait été de CHF 19 mio positif et de CHF 4 mio positif sur le résultat du Groupe. La part des minoritaires est non significative. Les coûts de transactions se montent à moins de CHF 1 mio et ont été comptabilisés à charge du compte de résultat (dans les charges opérationnelles).

Dans la période comparative, le Groupe a acquis le 100% des actions de Novi SA, une société basée dans le canton du Jura (Suisse), active dans l'assemblage de mouvements.

Aucune cession d'activités n'a eu lieu lors des premiers semestres 2012 et 2011.

9. Dividende

La société paie un dividende par exercice comptable. Pour l'exercice 2011, le dividende décidé par l'Assemblée générale ordinaire du 16 mai 2012, a été versé comme suit avec une date valeur au 24 mai 2012:

Dividende par action nominative	CHF	1.15
Dividende par action au porteur	CHF	5.75
Correspond à un montant total de dividende versé de	CHF mio	310

Conformément à la décision prise lors de l'Assemblée Générale, le dividende attribué aux actions propres détenues par le Groupe n'a pas été versé.

10. Événements et faits économiques importants

Aucun événement ou fait économique important susceptible d'affecter les estimations, jugements et hypothèses critiques utilisés pour l'établissement des comptes consolidés du Groupe au 31 décembre 2011 n'est survenu lors de la période sous revue. De même, aucun événement ou fait économique important en rapport avec d'autres éléments des comptes consolidés (tels que la classification des instruments financiers, les changements affectant les passifs ou actifs éventuels, les transactions entre des entités ou personnes liées).

11. Événements postérieurs à la date du bilan

À la date de publication du présent communiqué de presse, la société n'a eu connaissance d'aucun autre événement majeur pouvant affecter la validité des comptes semestriels à fin juin 2012.

12. Principaux cours de conversion

	Cours moyens		Cours du jour		Cours du jour
	01.01.-30.06.2012	30.06.2012	01.01.-30.06.2011	31.12.2011	
	CHF	CHF	CHF	CHF	CHF
1 CNY	0.1471	0.1518	0.1372	0.1497	0.1310
1 EUR	1.2041	1.2038	1.2722	1.2190	1.2245
1 HKD	0.1199	0.1245	0.1150	0.1213	0.1087
100 JPY	1.1713	1.2175	1.0954	1.2160	1.0470
1 USD	0.9303	0.9650	0.8951	0.9425	0.8460

Version originale: allemand
Traductions: anglais, français et italien

CONTACTS

Investisseurs

Thierry Kenel, CFO
The Swatch Group SA, Biel/Bienne
Tél. +41 32 343 68 11
e-mail: veuillez utiliser notre «**Formulaire de contact**»
www.swatchgroup.com

Médias

Beatrice Howald, Spokesperson
The Swatch Group SA, Biel/Bienne
Tél. +41 32 343 68 33
e-mail: veuillez utiliser notre «**Formulaire de contact**»
www.swatchgroup.com

